Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070800182

182

Nº 129, segunda-feira, 8 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2019

Edital de Tomada de Preços N° 007/2019. Processo nº. 003879/2019. Objeto: Contratação
de empresa para a execução de obras de construção de praça turística no Distrito de
Joatuba, Município de Laranja da Terra, conforme Contrato de Repasse n° 862852/2017,
realizado entre o Município de Laranja da Terra e a União, através do Ministério do
Turismo, conforme processo administrativo n° 03879/2019 da Secretaria Municipal de
Turismo, Cultura e Esportes. Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e
principalmente as regras da Lei Federal nº. 8.666/93, HOMOLOGO e ADJUDICO o mesmo
autorizando o empenho em favor da empresa vencedora: EMPRESA TECNICA CAPIXA BA
EIRELI no valor total de R$ 323.977,64 (trezentos e vinte e três mil novecentos e setenta
e sete reais e sessenta e quatro centavos).

Laranja da Terra-ES, 3 de Julho de 2019.
JOSAFA STORCH

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Laranja da Terra, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica o resultado final da Tomada de Preços em epigrafe, informando abaixo
a empresa vencedora: EMPRESA TECNICA CAPIXABA EIRELI no valor total de R$ 323.977,64
(trezentos e vinte e três mil novecentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro
centavos).

Laranja da Terra-ES, 3 de julho de 2019.
MARLINE CRAUZER

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O Município de Rio Bananal através de sua Pregoeira Oficial torna público que
fará realizar a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019. Objeto: Aquisição de
Autoclave Horizontal de Solo destinada ao FMS. Início do acolhimento das propostas:
08/07/2019 a partir das 12:00 horas; Início da Sessão de Disputa: 18/07/2019 às 13:30
horas. Edital disponível através do site www.bllcompras.org.br e no site
www.riobananal.es.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Rio Bananal através da Comissão Permanente de Licitação torna
público que realizará a seguinte licitação a ser julgada na Sala da CPL, na Av. 14 de
Setembro, 887, Centro, Rio Bananal/ES: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 - Objeto: Obras
de Ampliação da Cobertura da Garagem Municipal. Data da Abertura: 23/07/2019. Hora: às
13:30h. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail editais@riobananal.es.gov.br ou no
site www.riobananal.es.gov.br

LORRAYNE SILVA LIRIO VALLE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna público para conhecimento dos
interessados a HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório em epígrafe. Processo: 4744/2019,
cujo objeto é pavimentação asfáltica do trecho que liga São Sebastião de Belém a Rio da
Pedras, totalizando 4,98 quilômetros, conforme descrições contidas no "anexo 03" e
demais condições do Edital de Concorrência 003/2019 e seus anexos, sendo que sagrou-se
vencedora a empresa LOCTEX LOCAÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, a obra será executada
com recursos provenientes do Programa FINISA )Financiamento à Infraestrutura a ao
Saneamento), Contrato nº 0502.914-DVº 86, programa vinculado à Caixa Econômica
Fe d e r a l .

Santa Maria de Jetibá-ES, 5 de Julho de 2019.
HILÁRIO ROEPKE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2019

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar às 8h30min
do dia 12 de agosto de 2019, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula, 115, Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, Concorrência nº
009/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para a execução de
obra de pavimentação asfáltica do trecho que liga Rio Possmoser a Alto Santa Maria,
totalizando 4.90 quilômetros. Fonte de Recursos: Programa FINISA (Financiamento à
Infraestrutura e ao Saneamento), Contrato nº 0502.917-DVº 86/CAIXA. O edital completo
poderá ser retirado pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone
(27) 3263-4848.

Santa Maria de Jetibá-ES, 5 de julho de 2019
MARCOS ROBERTO PELLACANI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais gráficos para atender a demanda
das Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento
Econômico, Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Secretaria
Municipal de Planejamento e Assuntos Estratégicos, Secretaria Municipal da Fazenda,
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, Secretaria Municipal de Assistência Social,
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura. Abertura da Sessão de Disputa de Preços: 9 Horas do dia
22/07/2019. Local: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446 -
Centro, Santa Teresa - ES. Contato para informações adicionais: Tel.: (27) 3259 - 3853. E-

mail: licitacao@santateresa.es.gov.br.

Santa Teresa, 5 de julho de 2019.
ILIANI TOTOLA KNUPP

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMANTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Exclusiva ME/EPP - FMS - SRP. Objeto: aquisição de materiais de consumo e bens para
distribuição gratuita, tudo conforme Anexo I e Termo de Referência. Tendo como
vencedora a empresa FARMACIA MYRURGIA LTDA EPP nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e
10 no valor total de R$ 107.991,00 (cento e sete mil novecentos e noventa e um reais).
Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e posterior publicação. As despesas
correrão a conta de dotação orçamentárias da administração direta consignadas no
orçamento municipal.

São Domingos do Norte-ES, 4 de julho de 2019.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo 008 do Contrato 042/2016. Contratada: Largura & Barros Construtora Ltda EPP -
OBJETO: Aditivo de prazo em mais 45 (quarenta e cinco) dias - DATA DA ASS.: 05/07/2019
- PROCESSO: 012.168/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Municipio de Sooretama - ES, por intermédio de sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público para amplo conhecimento dos interessados que, fará
ABERTURA das Propostas de Preços dos licitantes habilitados na fase anterior da TOMADA
DE PREÇO nº. 004/2019, Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
para elaboração de Projetos, sendo, Projeto de Pista de Skatepark (01), Auditoria de obra
paralisada da Escola Pró-Infância "Novo Amanhecer" no Bairro Salvador (02), Projeto de
reforma e ampliação de edificação existente para a implantação do Projeto Viva (03),
Projeto de Pavimentação e Drenagem da rua no Patrimônio da Lagoa (04), e, Projeto da
Praça no Patrimônio da Lagoa (05), nos termos definidos no escopo do processo em
epígrafe, tendo sua execução de forma parcelada, conforme necessidades da
Administração. ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO DIA 10/07/2019, ás 14h30mm, na sala de
reuniões desta prefeitura, na Rua Vitório Bobbio, nº 281 - centro, Sooretama. Informações,
através do site: www.sooretama.es.gov.br ou telefone: (27) 3273-1282 em dias úteis, das
13hs00 ás 17hs00. Nos termos da Lei 8.666 e suas alterações, após aberto o prazo para
recursos quanto à fase anterior, NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO, razão pela qual, reabrir-se-á
a sessão para analise das propostas comerciais de todos os licitantes participantes, pois,
não houve inabilitações na analise da documentação apresentada pelos licitantes em seus
envelopes "A".

RONISON M. ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 198/2019 - Tp010/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.
Contratada: R.A.G. Construtora Eireli. Objeto: Execução de Obra de Construção de
Arquibancada No Campo de Futebol do Distrito de Castelinho, No Municipio de Vargem
Alta/ES. VALOR: Pela execução da obra prevista na Cláusula Primeira, o Contratante pagará
à Contratada o preço de R$ 313.785,45 (trezentos e treze mil setecentos e oitenta e cinco
reais e quarenta e cinco centavos),conforme proposta de preços. Prazo do Contrato:
05/07/2019 Até 05/05/2020. Prazo de Execução: 5 (Cinco) Meses A Partir da Ordem de
Serviço. Dotação Orçamentária: Órgão: 100 - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e
Esportes, Programa: 100100.1381300241.074- Construção, ampliação e reformas de quadra
poliesportivas e estádios; Fonte de Recurso: 15100134000,Ficha: 0000407.A ser pago com
recurso do contrato de repasse nº 853831 ( operação nº 1047396-91), firmado com a Caixa
Econômica Federal e o Ministério Do Esporte, no âmbito do Programa Esporte E Grandes
Eventos Esportivos. SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Vargem Alta/ ES, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que, transcorrido o prazo para interposição de
recurso administrativo e em face a inércia da empresas quanto à decisão da CPL referente
a Tomada de Preços Nº 012/2019, fica designada a data de 16/07/2019, às 15:00h para
continuidade do certame, com a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais.
Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28) 3528- 1010 ou pelo e-mail:
cpl.vargemalta@gmail.com.

Vargem Alta-ES, 5 de julho de 2019.
JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 4/2019

Processo Adm. nº 1435/2019.
A Prefeitura de Viana, através da Comissão Permanente de Licitação, com base

na Lei 8.666/93 suas alterações, torna público aos interessados o Resultado, da
Adjudicação e Homologação da CONCORRÊNCIA PUBLICA nº. 004/2019 - Objeto:
Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada para serviço de
execução de pavimentação e drenagem dos bairros Canaã, Campo Verde, Universal,
Morada de Bethania, Soteco, Vila Bethania, Bom Pastor e Vale do Sol, neste município de
Viana/ES. Empresa vencedora do certame: Serrabetume Engenharia Ltda com o a Proposta
Comercial de menor valor global - R$ 10.203.171,81 ( dez milhões duzentos e tres mil
cento e setenta e um reais e oitenta e um centavos), em conformidade com o exigido no
edital.

Viana, 5 de julho de 2019.
GILSON DANIEL BATISTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O Município de Vitória/ES torna pública a Adjudicação e Homologação da
licitação acima epigrafada-objeto: contratação de empresa para execução das obras de
restauro de quatro escadarias históricas do Centro de Vitória - São Diogo, Djanira Lima,
Acyr Guimarães e Carlos Messina, bem como a requalificação urbanística do seu
entorno imediato, nesta capital. Valor: R$ 373.325,23 (trezentos e setenta e três mil,
trezentos e vinte e cinco reais, vinte e três centavos). Prazo de Execução: 240 dias
Empresa Vencedora: VIPLAN ENGENHARIA EIRELI. Dotação: 13.01 - 15.451.0016.1.0352
(Revitalizar o Centro de Vitória) - 4.4.90.51.99 (Outras Obras e Instalações) -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-08T06:07:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial